
Padome, valde 

SIA "Rīgas ūdens" padome izveidota 2020. gada 8. septembrī, tās sastāvā ir trīs locekļi.

Padomes pienākumi un atbildība:

SIA "Rīgas ūdens" padome pārstāv dalībnieka intereses dalībnieku sapulces starplaikos un pārrauga SIA
"Rīgas ūdens" valdes darbību, iesaistās SIA "Rīgas ūdens" stratēģiskajā attīstībā, kā arī finanšu un risku
pārvaldības sistēmas uzraudzībā.

SIA "Rīgas ūdens" padome darbības principus, kā arī galvenos pienākumus nosaka statūti un padomes
reglaments. SIA "Rīgas ūdens" padomes uzdevumus un atbildību regulē normatīvie akti.

SIA "Rīgas ūdens" padome nepieņem lēmumus par jautājumiem, kas ir SIA "Rīgas ūdens" valdes
kompetencē.

Valdes pienākumi un atbildība:

SIA "Rīgas ūdens" valde pārzina un vada SIA "Rīgas ūdens" komercdarbību, kā arī atbild par normatīvajiem
aktiem atbilstošu grāmatvedību. Valde pārvalda SIA "Rīgas ūdens" mantu un rīkojas ar tās līdzekļiem
atbilstoši normatīvajiem aktiem, statūtiem, dalībnieka un dalībnieku sapulces lēmumiem. SIA "Rīgas ūdens"
valdes uzdevumus un atbildību regulē normatīvie akti. Valdes darbības principus, kā arī galvenos
pienākumus, nosaka statūti un valdes reglaments.

SIA "Rīgas ūdens" valde pārstāv SIA "Rīgas ūdens" kopīgi. Valdes locekļi var pilnvarot no valdes locekļu vidus
vienu vai vairākus valdes locekļus slēgt noteiktus darījumus vai noteikta veida darījumus.

Valdes un padomes locekļu nominēšana kapitālsabiedrībās

Padomes priekšsēdētāja Dace Ljusa

Par SIA “Rīgas ūdens” padomes locekli ievēlēta 08.09.2020. D. Ljusas atbildības joma ir finanšu jautājumi un
audits, risku vadība un iekšējās kontroles sistēmas. Par padomes priekšsēdētāju ievēlēta 15.08.2023.

Pilnvaru termiņš: 07.09.2025.

Profesionālā darba pieredze: Dace Ljusa ir Vidzemes augstskolas padomes locekle, bijusī AS “SEB
atklātais pensiju fonds” valdes priekšsēdētāja, pirms tam ieņēmusi padomes priekšsēdētājas amatu SIA
“Premium Medical”, valdes locekles amatu AS “SEB Dzīvības apdrošināšana”/SEB Life and Pensions Baltic SE,
kā arī strādājusi LR Labklājības ministrijā, LR Finanšu ministrijā un Latvijas Republikas Valsts kasē.

Izglītība: Absolvējusi Latvijas Universitāti un ieguvusi maģistra grādu sociālajās zinātnēs. Studējusi Rīgas
Tehniskajā universitātē iegūstot Inženierzinātņu maģistra grādu Automatizēto vadības sistēmu projektēšanā.

Ar dalībnieku sapulces lēmumu noteiktais mēneša atalgojums 3000 EUR bruto.

Dace Ljusa ir ievēlēta amatā atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības
likumam un uz tā pamata izdotajiem Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumiem Nr. 20 “Valdes un padomes
locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai
personai”, kā neatkarīga padomes locekle.

Padomes priekšsēdētājas vietnieks Tālis Juhna

https://www.rigasudens.lv/entityprint/pdf/node/29
https://www.riga.lv/lv/valdes-un-padomes-loceklu-nominesana-kapitalsabiedribas
https://likumi.lv/ta/id/269907


Par SIA “Rīgas ūdens” padomes locekli ievēlēts 19.01.2021. T. Juhnas atbildības joma ir ūdenssaimniecības
pakalpojumu nodrošināšana.

Pilnvaru termiņš: 18.01.2026.

Profesionālā darba pieredze: Akadēmiķis Tālis Juhna ir Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) rektors
(ievēlēts 22.02.2023.), RTU Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultātes Ūdens sistēmu un biotehnoloģiju institūta
profesors, Latvijas Zinātņu akadēmijas īstenais loceklis, Latvijas Zinātnes padomes (LZP) Konsultatīvās
padomes priekšsēdētājs, LZP eksperts vides biotehnoloģijās un būvniecības un transporta inženierzinātnēs,
LZP Inženierzinātņu un tehnoloģiju ekspertu komisijas priekšsēdētājs. Latvijas siltuma, gāzes un ūdens
tehnoloģijas inženieru savienības (LSGŪTIS) komisijas loceklis. Veic aktīvu zinātnisko, pedagoģisko un
organizatorisko darbību Latvijā un ārzemēs, starptautiski atzīts un augsti kvalificēts zinātnieks. Tāļa Juhnas
pētījumu jomas ir ūdens kvalitātes nodrošināšana pilsētvidē un enerģijas ieguve no notekūdeņiem un
atjaunojamiem dabas resursiem.

Izglītība: Absolvējis Lulea Tehnisko Universitāti, Zviedrijā un ieguvis inženierzinātņu doktora grādu, kas
pielīdzināts inženierzinātņu doktora grādam ūdens tehnoloģijās. Studējis Stokholmas Karaliskajā Tehniskajā
universitātē, Zviedrijā, iegūstot starptautisko maģistra grādu vides inženierijā.

Ar dalībnieku sapulces lēmumu noteiktais mēneša atalgojums 2700 EUR bruto.

Tālis Juhna ir ievēlēts amatā atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības
likumam un uz tā pamata izdotajiem Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumiem Nr. 20 “Valdes un padomes
locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai
personai”, kā neatkarīgs padomes loceklis.

Padomes loceklis Imants Paeglītis

Par SIA “Rīgas ūdens” padomes locekli ievēlēts 10.08.2023. I. Paeglīša atbildības joma ir stratēģiju izstrādes
un īstenošanas, korporatīvās pārvaldības, uzņēmumu, komandas un iesaistīto pušu vadība.

Pilnvaru termiņš: 10.08.2028.

Profesionālā darba pieredze: Imanta Paeglīša darba pieredze jau vairāk nekā 15 gadus ir saistīta ar lielu
uzņēmumu vadīšanu. Iepriekšējā darba pieredzē ir ieņēmis SIA “Rīgas Austrumu klīniskās universitātes
slimnīca” valdes priekšsēdētāja un VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” valdes locekļa amatus, kā arī VAS
“Pasažieru vilciens” padomes locekļa amatu, šobrīd Imants Paeglītis pilda arī VAS "Latvijas loto" padomes
priekšsēdētāja pienākumus. 

https://likumi.lv/ta/id/269907


Izglītība: Imants Paeglītis ir ieguvis profesionālo maģistra grādu uzņēmumu un organizāciju vadīšanā RTU
Rīgas Biznesa skolā, kā arī inženiera kvalifikāciju.

Ar dalībnieku sapulces lēmumu noteiktais mēneša atalgojums 2700 EUR bruto.

Imants Paeglītis ir ievēlēts amatā atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības
likumam un uz tā pamata izdotajiem Ministru kabineta 07.01.2020. noteikumiem Nr. 20 “Valdes un padomes
locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai
personai”, kā neatkarīgs padomes loceklis.

Valdes priekšsēdētājs Krišjānis Krūmiņš

SIA “Rīgas ūdens” valdē kopš 2014.gada, no 2022. gada 13. janvāra SIA "Rīgas ūdens" valdes
priekšsēdētājs. Atbildības jomas kapitālsabiedrībā: darbības stratēģijas izstrādes un ieviešanas
vadība; vienotas kvalitātes vadības, iekšējās kontroles sistēmas, risku pārvaldības sistēmas un iekšējo auditu
norises vadība; juridisko jautājumu, tajā skaitā tiesvedības procesu gaitas vadība; dokumentu
pārvaldība; sabiedrisko attiecību vadība; ūdenssaimniecības infrastruktūras (tajā skaitā ūdens ražošanas,
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, notekūdeņu attīrīšanas) atjaunošanas, paplašināšanas un tehnoloģiskās
modernizācijas (tajā skaitā automātisko vadības sistēmu un elektroapgādes) attīstības plānošanas un plānu
īstenošanas vadība; Eiropas Savienības fondu līdzfinansēto projektu un Stratēģisko projektu vadība;
infrastruktūras un tehnoloģiskās attīstības un nekustamo īpašumu (tajā skaitā lietošanā esošu) būvniecības
projektu vadība; risku vadības procesu un drošības pasākumu norises vadība savās pārvaldības jomās un
risku vadības procesu pārraudzība.

Pilnvaru termiņš: 13.01.2027.

Profesionālā darba pieredze: Krišjānis Krūmiņš savu darba pieredzi veidojis būvniecības projektu vadībā.

SIA "Rīgas ūdens" Infrastruktūras attīstības departamenta direktors no tā izveides 2018. gada 1. novembrī
līdz 2022. gadam. No 2013. gada līdz 2014. gadam bijis SIA “Rīgas ūdens” Tehniskā departamenta direktora
vietnieks. No 2011. gada līdz 2013. gadam strādājis par ASV Investīciju fonda grupas NCH Reģionālā biroja
būvniecības projektu vadītāju, no 2008. gada līdz 2011. gadam par valsts akciju sabiedrības “Starptautiskā
lidosta “Rīga”” Infrastruktūras uzturēšanas un attīstības departamenta direktoru, no 2006. gada līdz 2008.
gadam par nekustamo īpašumu attīstīšanas holdinga “Modern City” tehnisko direktoru.

Izglītība: Absolvējis Rīgas Tehnisko universitāti un ieguvis maģistra grādu siltuma, gāzes un ūdens
inženiersistēmās, kā arī inženiera kvalifikāciju būvniecībā un bakalaura grādu būvzinātnē. Absolvējis RTU
Rīgas Biznesa skolu, iegūstot maģistra grādu profesionālajā MBA programmā.

 

Valdes loceklis Normunds Zvaunis

https://likumi.lv/ta/id/269907


SIA “Rīgas ūdens” valdes loceklis no 2010.gada. Atbildības jomas kapitālsabiedrībā: ūdens ieguves,
uzkrāšanas, sagatavošanas lietošanai līdz padevei centralizētajā ūdensvada tīklā un piegādes līdz piederības
robežai vadība; notekūdeņu savākšanas, attīrīšanas un novadīšanas vidē vadība; ar civilo aizsardzību saistīto
jautājumu vadība; vienotas drošības un darba aizsardzības sistēmas izveidošana un vadība; informācijas
tehnoloģiju un telekomunikāciju vadība; transporta pārvaldība un nodrošinājums; risku vadības procesu un
drošības pasākumu norises vadība savās pārvaldības jomās.

Pilnvaru termiņš: 14.05.2026.

Profesionālā darba pieredze: N. Zvauņa darba pieredze saistīta ar ekonomikas un uzņēmējdarbības
jautājumiem, kā arī darbu valsts pārvaldes un Eiropas Savienības institūcijās.

Iepriekš strādājis Finanšu ministrijā par ministra padomnieku, pēc Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā
veicis Eiropas Parlamenta Tulkošanas un publicēšanas ģenerālsekretariāta Latviešu tulkošanas nodaļas un
Publicēšanas nodaļas Luksemburgā vadītāja asistenta pienākumus, līdz tam bijis Reģionālās attīstības un
pašvaldību lietu ministrijas Programmu departamenta Programmu ieviešanas nodaļas vadītājs, kā arī
strādājis Valsts Kases Budžeta izpildes un uzraudzības departamentā kā vecākais eksperts un Ventspils
pilsētas domes Ekonomikas nodaļā kā galvenais speciālists.

Izglītība: Absolvējis Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības fakultātes Starptautisko attiecību institūtu
un ieguvis maģistra grādu, studējis Ventspils augstskolas Vadībzinātnes nodaļā un ieguvis bakalaura grādu.

 

Valdes locekle Agnese Ozolkāja



SIA "Rīgas ūdens" valdē kopš 2023. gada. Atbildības jomas kapitālsabiedrībā: finanšu vadība, tajā skaitā
budžeta un tarifu projekta izstrādes un izpildes kontroles procesu vadība, normatīvajiem aktiem atbilstošas
grāmatvedības organizēšana un starptautisko fondu finansējumu piesaistes vadība; klientu attiecību vadība;
nekustamo īpašumu pārvaldību nomas, iznomāšanas un atsavināšanas jautājumi; vienota elektroenerģijas,
siltumenerģijas un gāzes pakalpojuma nodrošināšanas vadība; ūdens kvalitātes un notekūdeņu kvalitātes
kontroles pārraudzība; nekustamo īpašumu (tajā skaitā lietošanā esošu) apsaimniekošanas, atjaunošanas un
attīstības plānošanas un plānu īstenošanas vadība; personāla atlīdzības sistēmas budžeta izstrādes un
izpildes kontroles procesa vadība un atlīdzības aprēķināšanas pārraudzība; risku vadības procesu un drošības
pasākumu norises vadību savās pārvaldības jomās.

Pilnvaru termiņš: 24.09.2028.

Profesionālā darba pieredze: Agneses Ozolkājas darba pieredze jau gandrīz 20 gadus ir saistīta ar
kredītiestāžu jomu. Līdz šim Agnese Ozolkāja pildīja AS “SEB banka” Rīgas uzņēmumu finansēšanas
pārvaldes vadītājas pienākumus, iepriekšējā darba pieredzē ir ieņēmusi arī SIA “SEB līzings” valdes locekļa
amatu.

Izglītība: Profesionālā maģistra grāds studiju programmā “Starptautiskās finanses” Biznesa, mākslas un
tehnoloģiju augstskolā “RISEBA”, kā arī bakalaura grāds uzņēmējdarbības vadīšanā.

Padomes un valdes reglaments, statūti un dalībnieku sapulces

SIA "Rīgas ūdens" PADOMES REGLAMENTS

SIA "Rīgas ūdens" VALDES REGLAMENTS

SIA "Rīgas ūdens" STATŪTI

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" valdes locekļa amata kandidātu novērtēšanas procesu (10.08.2023.)

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" valdes locekļa amata kandidātu novērtēšanas procesu (04.01.2022.)

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" valdes locekļa amatu kandidātu novērtēšanas procesu (21.04.2021.)

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" 2024. gada dalībnieku sapulcēm

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" 2023. gada dalībnieku sapulcēm

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" 2022. gada dalībnieku sapulcēm

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" 2021. gada dalībnieku sapulcēm

Informācija par SIA "Rīgas ūdens" 2020. gada dalībnieku sapulcēm

 

https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/padomes%20reglaments.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/Valdes%20reglaments%2017072024.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/R%25C5%25AA%20stat%25C5%25ABti.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Inform%25C4%2581cija%20par%20valdes%20locek%25C4%25BCa%20nomin%25C4%2581cijas%20procesu.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Inform%25C4%2581cija%20par%20SIA%20R%25C4%25ABgas%20%25C5%25ABdens%20valdes%20locek%25C4%25BCa%20amata%20kandid%25C4%2581tu%20nov%25C4%2593rt%25C4%2593%25C5%25A1anas%20procesu%2004%2001%202022.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Par%20valdes%20nov%25C4%2593rt%25C4%2593%25C5%25A1anas%20procesu_21.04.2021..pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Par%20valdes%20nov%25C4%2593rt%25C4%2593%25C5%25A1anas%20procesu_0.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Par%20valdes%20nov%25C4%2593rt%25C4%2593%25C5%25A1anas%20procesu_21.04.2021..pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/Inform%25C4%2581cija%20par%20dal%25C4%25ABbnieku%20sapulc%25C4%2593m%202024_0.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/Inform%25C4%2581cija%20par%20dal%25C4%25ABbnieku%20sapulc%25C4%2593m%202023.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Inform%25C4%2581cija%20par%20dal%25C4%25ABbnieku%20sapulc%25C4%2593m%202022_4.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Inform%25C4%2581cija%20par%20dal%25C4%25ABbnieku%20sapulc%25C4%2593m%202021_3.pdf
https://www.rigasudens.lv/sites/default/files/inline-files/Inform%25C4%2581cija%20par%20dal%25C4%25ABbnieku%20sapulc%25C4%2593m%202020_3.pdf

	Padome, valde
	Padomes priekšsēdētāja Dace Ljusa
	Padomes priekšsēdētājas vietnieks Tālis Juhna
	Padomes loceklis Imants Paeglītis
	Valdes priekšsēdētājs Krišjānis Krūmiņš
	Valdes loceklis Normunds Zvaunis
	Valdes locekle Agnese Ozolkāja
	Padomes un valdes reglaments, statūti un dalībnieku sapulces

